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[Ministeren for kulturelle anliggender] 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

For at der nu ikke skal herske tvivl om 
nikkeri eller ej, kan jeg bekræfte over for hr. 
Poulsgaard, at der er indgået en aftale mel- 
lem regeringen og det radikale venstre om, at 
man vil støtte et ændringsforslag vedrørende 
Statens Kunstfond under finanslovafstemnin- 
gerne i morgen og i overmorgen på 5,5 mill. 
kr. i 1983. 

Jeg har tidligere under førstebehandlingen 
af dette lovforslag givet udtryk for -  det kan 
jo ikke forbløffe hr. Poulsgaard -  at der er 
en klar afvisning af hr. Poulsgaards og hr. 
Glistrups forslag om Statens Kunstfond. Det 
har der været altid, det har der været, uanset 
hvilke partier der har siddet i regering, og 
det har de nuværende fire regeringspartier 
også altid afvist, og det gør vi stadig væk. 

Vi bebudede under førstebehandlingen, at 
regeringen ønskede at stille ændringsforslag 
om en ekstra million kroner til Kunstfonden 
i 1982 og om 1,3 mill. kr. de følgende år. Der 
har nu vist sig et flertal for en større forhø- 
jelse, og derom kan man selvfølgelig sige bå- 
de for og imod. Man kan beklage, at bespa- 
relserne på det kulturelle område ikke går 
igennem. På den anden side er der ingen 
tvivl om, at de 5,5 mill. kr. falder på et 
usædvanlig tørt sted, og det må man da som 
fagminister. have lov til at glæde sig over. 

Jeg vil gerne komme med en bemærkning 
til betænkningen. Det fremgår af betænknin- 
gen, at socialistisk folkepartis medlemmer af 
udvalget udtaler, at man kunne godt have 
tænkt sig at få en ændring af loven om Sta- 
tens Kunstfond, således at det ikke alene var 
enkeltpersoner, som kunne få støtte. 

Dér vil jeg gerne gøre socialistisk folke- 
parti opmærksom på, at det er allerede såle- 
des i dag, at grupper, udstillinger, kollektiver 
kan få støtte. Det er sket i flere tilfælde, og 
jeg vil naturligvis gerne sende kulturudvalget 
en liste over, hvad vi har af eksempler på 
det. I øvrigt kan jeg henvise til treårsberet- 
ningen fra Statens Kunstfond, hvoraf det 
skulle fremgå. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets tekst 

vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Fra medlem af folketinget Ove Jensen, 
der har orlov, har jeg modtaget meddelelse 
om, at han fra og med den 17. december 
1982 atter kan give møde i tinget. Stedfortræ- 
derens, Hans Damgaard Nielsens, hverv som 
midlertidigt medlem af folketinget ophører 
fra nævnte dato at regne. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 
Det energipolitiske udv. (14/12 82): 
Udtræder: Tommy Dinesen (SF) 
Nyt medl.: Riishøj (SF) 
Udtræder: Riishøj (SF) 
Ny stedf.: Tommy Dinesen (SF) 

Kulturudvalget (10/12 82): 
Udtræder: Hans.Damgaard Nielsen (FP) 
Nyt medl.: Poulsgaard (FP) 
Udtræder: Askjær Jørgensen (FP) 
Ny stedf.: Dohrmann (FP). 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 15. december 1982, kl. 
10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 15.04 


